UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SNV Hà Tĩnh, ngày      tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Công bố danh mục Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ

Căn cứ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ: số 09/2015/QĐ-UBND

ngày 26/2/2015, số 25/2019/QĐ-UBND ngày 10/5/2019;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/06/2011 của Chính phủ quy định

về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc

cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 526/QĐ-UBND ngày 10/02/2020 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố 31 dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Nội vụ (có danh sách kèm theo), tại Cổng Dịch vụ công trực

tuyến tỉnh Hà Tĩnh, địa chỉ http://dichvucong.hatinh.gov.vn hoặc Chuyên mục Dịch

vụ công trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử của Sở, địa chỉ

http://sonoivu.hatinh.gov.vn

Điều 2. Văn phòng Sở, công chức phụ trách công nghệ thông tin Sở có trách

nhiệm phối hợp với các cơ quan chức năng cập nhật, thông báo rộng rãi cho các tổ

chức, cá nhân được biết để ứng dụng. Các phòng, các đơn vị trực thuộc Sở, công chức,

nhân viên tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Hành chính công tỉnh có trách nhiệm

tiếp nhận hồ sơ, xử lý và trả kết quả theo quy trình dịch vụ công trực tuyến quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Sở, trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở, thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đình Trung

http://dichvucong.hatinh.gov.vn/
http://sonoivu.hatinh.gov.vn/

2

DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MỨC ĐỘ 3, MỨC ĐỘ 4

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NỘI VỤ HÀ TĨNH

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-SNV ngày      /9/2020 của Sở Nội vụ)

TT
CÁC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

 THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NỘI VỤ

1 Thẩm định thành lập đơn vị sự nghiệp công lập

2 Thẩm định tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công lập

3 Thẩm định giải thể đơn vị sự nghiệp công lập

4 Thành lập thôn mới, tổ dân phố mới

5 Thành lập Hội có phạm vi hoạt động trong tỉnh

6 Phê duyệt điều lệ Hội có phạm vi hoạt động trong tỉnh

7 Báo cáo tổ chức Đại hội nhiệm kỳ, Đại hội bất thường

8 Thi tuyển công chức

9 Xét tuyển công chức

10 Tiếp nhận các trường hợp đặc biệt trong tuyển dụng công chức

11 Thi nâng ngạch công chức

12 Xét chuyển cán bộ, công chức cấp xã thành công chức cấp huyện trở lên

13
Khen thưởng Huân chương Lao động cho tập thể, cá nhân về thành tích thực hiện

nhiệm vụ chính trị

14 Tặng Cờ thi đua của Chính phủ về thành tích thực hiện nhiệm vụ chính trị

15
Tặng thưởng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ cho tập thể, cá nhân về thành tích

thực hiện nhiệm vụ chính trị

16
Tặng thưởng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ về thành tích thi đua theo đợt

hoặc chuyên đề

17 Khen thưởng Huân chương Độc lập cho cá nhân có quá trình cống hiến

18 Khen thưởng Huân chương Lao động cho cá nhân có quá trình cống hiến

19

Tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh

- Tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho tập thể trong khối thi đua

thuộc tỉnh

- Tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho tập thể, cá nhân thuộc các cơ

quan, đơn vị, địa phương

20

Tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh

- Tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh đối với các đơn vị trong Khối thi đua thuộc tỉnh

- Tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh đối với các đơn vị thuộc và trực thuộc các cơ

quan, đơn vị, địa phương

21 Tặng danh hiệu Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh

22 Tặng danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc

23 Tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh theo đợt hoặc chuyên đề

24 Tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh theo đợt hoặc chuyên đề

25 Tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh về thành tích đột xuất

26 Tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho gia đình

3

27 Tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh về thành tích đối ngoại

28
Thông báo người được phong phẩm hoặc suy cử làm chức sắc đối với các trường

hợp quy định tại khoản 2 Điều 33 của Luật tín ngưỡng, tôn giáo

29
Thông báo về người được bổ nhiệm, bầu cử, suy cử làm chức việc đối với các

trường hợp quy định tại khoản 2 Điều 34 của Luật tín ngưỡng, tôn giáo

30
Thông báo về người được bổ nhiệm, bầu cử, suy cử làm chức việc của tổ chức được

cấp chứng nhận đăng ký hoạt động tôn giáo có địa bàn hoạt động ở một tỉnh

31 Thông báo thuyên chuyển chức sắc, chức việc, nhà tu hành

                                        SỞ NỘI VỤ

		trandinhtrung.snv@hatinh.gov.vn
	2020-09-10T15:52:41+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2020-09-10T16:07:26+0700

		2020-09-10T16:07:42+0700

		2020-09-10T16:07:54+0700